

令和 7 年度

三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 (第1回変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					78,046,329	
					81,647,089	3,600,760
岸壁					78,046,329	
					81,647,089	3,600,760
補強工					46,780,082	
					46,777,787	-2,295
鋼管矢板補強					46,780,082	
					46,777,787	-2,295
鋼板取付						
					45,909,316	
1 鋼材加工		枚	40.00	173,570	6,942,800	
2 足場設置撤去		m	308.00	11,128	3,427,424	
3 下地処理		m ²	246.00	9,137	2,247,702	
4 水中被覆アーク溶接		m	869.00	38,310	33,291,390	
既設陽極撤去					870,766	
					868,471	-2,295
5 水中酸素アーク切断		m	38.00	22,613	859,294	
6 発生材運搬・仮置き		式	1.00	5,736	5,736	
			0.00	0	0	-5,736
28 発生材運搬・仮置き	4,680 × (870,766 ÷ 887,980)	式	0.00	0	0	
			1.00	4,589	4,589	4,589
7 仮置材運搬①		式	1.00	2,868	2,868	
			0.00	0	0	-2,868
29 仮置材運搬①	2,925 × (870,766 ÷ 887,980)	式	0.00	0	0	
			1.00	2,868	2,868	2,868
8 仮置材運搬②		式	1.00	2,868	2,868	
			0.00	0	0	-2,868

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
30 仮置材運搬②	1,755 × (870,766 ÷ 887,980)		0.00	0	0	
		式	1.00	1,720	1,720	1,720
防食工					4,462,095	
電気防食					4,462,095	
取付金具製作・取付					4,462,095	
9 取付金具製作		組	15.00	1,376	20,640	
10 取付金具取付		組	15.00	1,988	29,820	
11 陽極取付		個	15.00	294,109	4,411,635	
断面修復工					26,804,152	
					30,407,207	3,603,055
撤去工					9,375,773	
					11,670,364	2,294,591
コンクリート取壊し					9,375,773	
					11,670,364	2,294,591
12 コンクリート取壊し		m 3	5.00		9,091,875	
			6.00	1,818,375	10,910,250	1,818,375
13 カッター切断		m	62.00		283,898	
			166.00	4,579	760,114	476,216
断面修復					17,330,482	
					18,627,996	1,297,514
断面修復(1)					15,799,014	
					17,118,914	1,319,900
14 吊り足場設置撤去		m 2	306.00	28,775	8,805,150	
15 吊り足場材購入品		式	1.00	1,247,247	1,247,247	

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
16 吊り足場材質料		式	1.00	90,257	90,257	
17 木製型枠組立組外(栈橋式)		m ²	30.00 40.00	47,157	1,414,710 1,886,280	471,570
18 補修材注入		m ³	5.00 6.00	848,330	4,241,650 5,089,980	848,330
断面修復(2)					985,986	
19 左官工法		m ³	0.10	9,859,867	985,986	
ひび割れ補修					545,482 417,816	-127,666
20 ひび割れ補修		m	47.00 36.00	11,606	545,482 417,816	-127,666
端部補修工					0 105,280	105,280
31 鋼製型枠組立組外(栈橋式)	15,172 × (26,804,152 ÷ 27,333,946)	m ²	0.00 2.40	0 14,877	0 35,704	35,704
32 鉄筋加工組立	213 × (26,804,152 ÷ 27,333,946)	k g	0.00 39.00	0 208	0 8,112	8,112
33 コンクリート打設(陸上)	26,478 × (26,804,152 ÷ 27,333,946)	m ³	0.00 0.30	0 25,964	0 7,789	7,789
34 コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	1,067 × (26,804,152 ÷ 27,333,946)	孔	0.00 25.00	0 1,046	0 26,150	26,150
35 アンカー注入材	1,123 × (26,804,152 ÷ 27,333,946)	式	0.00 25.00	0 1,101	0 27,525	27,525
処分工					97,897 108,847	10,950
運搬					42,982 46,087	3,105
21 コンクリート殻		m ³	5.00 6.00	3,105	15,525 18,630	3,105

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
22 カキ殻		回	1.00	27,457	27,457	
処分費					54,915 62,760	7,845
23 コンクリート殻		m ³	5.00 6.00	7,845	39,225 47,070	7,845
24 カキ殻		m ³	1.00	15,690	15,690	
共通仮設費(積上)					346,167 965,035	618,868
共通仮設費					346,167 965,035	618,868
共通仮設費					346,167 767,835	421,668
仮設材等運搬					184,364	
25 仮設材等運搬		式	1.00	184,364	184,364	
技術管理費					161,803	
26 施工実態調査		式	1.00	44,128	44,128	
27 諸経費動向調査		式	1.00	117,675	117,675	
技術管理費					0 421,668	421,668
36 遠隔臨場	130,000 × (346,167 ÷ 353,007)	式	0.00 1.00	0 127,481	0 127,481	127,481
37 BIMCIM	300,000 × (346,167 ÷ 353,007)	式	0.00 1.00	0 294,187	0 294,187	294,187
現場環境改善費					0 197,200	197,200

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場環境改善費					0 197,200	197,200
38 現場環境改善費			0.00	0	0	
		式	1.00	197,200	197,200	197,200

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					78,046,329	
					81,647,089	3,600,760
間接工事費	6,066,621 + 21,028,390				27,095,011	
	6,900,723 + 22,110,559				29,011,282	1,916,271
共通仮設	346,167 + 5,174,511 + 545,943				6,066,621	
	965,035 + 5,380,682 + 555,006				6,900,723	834,102
共通仮設費（積上）					346,167	
					965,035	618,868
共通仮設費（率）					5,174,511	
	$81,647,089 \times (5,174,511 \div 78,046,329) \times (6.61\% \div 6.65\%)$				5,380,682	206,171
現場環境改善費					545,943	
	$81,584,329 \times (545,943 \div 77,991,414) \times (0.69\% \div 0.71\%)$				555,006	9,063
現場管理費					21,028,390	
	$88,547,812 \times (21,028,390 \div 84,112,950) \times (24.98\% \div 25.01\%)$				22,110,559	1,082,169
工事原価	78,046,329 + 6,066,621 + 21,028,390				105,141,340	
	81,647,089 + 6,900,723 + 22,110,559				110,658,371	5,517,031
一般管理費等					17,858,660	
	$110,658,371 \times (17,858,660 \div 105,141,340) \times (16.88\% \div 16.99\%) - 2,428$				18,671,629	812,969
工事価格	105,141,340 + 17,858,660				123,000,000	
	110,658,371 + 18,671,629				129,330,000	6,330,000
消費税等相当額	123,000,000 $\times$ 10.00%				12,300,000	
	129,330,000 $\times$ 10.00%				12,933,000	633,000
請負工事費	123,000,000 + 12,300,000				135,300,000	
	129,330,000 + 12,933,000				142,263,000	6,963,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

番号：28

名称：発生材運搬・仮置き 撤去場所～場内既設栈橋部1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	3,480.00	3,480		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	1,200.00	1,200		
合 計	作業能力：1.00式			4,680.00	4,680		

番号：29

名称：仮置材運搬① 場内仮置き～発生材置場①1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	2,175.00	2,175		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	750.00	750		
合 計	作業能力：1.00式			2,925.00	2,925		

番号：30

名称：仮置材運搬② 場内仮置き～発生材置場②1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	1,305.00	1,305		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	450.00	450		
合 計	作業能力：1.00式			1,755.00	1,755		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

番号：31

名称：鋼製型枠組立組外(栈橋式)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	3.00	41,200.00	123,600	8H	
世話役		人	2.00	32,140.00	64,280		
型わく工		人	20.00	33,490.00	669,800		
特殊作業員		人	4.00	30,370.00	121,480		
普通作業員		人	18.00	25,790.00	464,220		
型枠賃料	幅300×長1500	m ²	100.00	267.22	26,722		
消耗費	労務費の%	%	3.00	1,319,780.00	39,593		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,509,695.00	7,548		
合 計	作業能力：100.00m ²			15,172.00	1,517,243		

番号：32

名称：鉄筋加工組立

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋	SD345 D16	k g	1,030.00	115.00	118,450		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	90.48	90,480		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	41,200.00	4,120	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			213.00	213,050		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

番号：33

名称：コンクリート打設(陸上)

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	各種	m ³	10.20	20,800.00	212,160		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m ³	10.00	5,262.00	52,620		
合 計	作業能力：10.00m ³			26,478.00	264,780		

番号：34

名称：コンクリート削孔(電動ハンマドリル)

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		孔	1.00	1,067	1,067		
合 計	作業能力：1.00孔			1,067	1,067		

番号：35

名称：アンカー注入材

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アンカー注入材	ショーボンド #101	本	1.00	1,123.00	1,123		
合 計	作業能力：1.00式			1,123.00	1,123		

番号：36

名称：遠隔臨場

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遠隔臨場		工事	1.00	130,000.00	130,000		
合 計	作業能力：1.00式			130,000.00	130,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区岸壁(-10m)改良工事 変更

番号：37
名称：BIMCIM

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
BIMCIM		工事	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		

番号：38
名称：現場環境改善費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場環境改善費		式	1.00	197,200.00	197,200		
合 計	作業能力：1.00式			197,200.00	197,200		

単価表一覧

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
5	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	41,200	8H	31	鋼製型枠組立組外(栈橋式)	
						32	鉄筋加工組立	

単価表

単価表番号：5

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	16t吊	日	1.00	41,200.00	41,200		
合 計					41,200		